

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates for various regions (Austria, Prussia, etc.) and advertising prices (line ads, long-term ads).

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

List of subscription agents and addresses across various cities like Poznań, Warszawa, and Kraków.

Rosyjski „sumbur“.

Sprawa „odrodzenia i odbudowania“ Rosyi tonie coraz głębiej w bezdennej trzęsawicy barbarzyństwa i braku wszelkiego charakteru...

Najskrajwiej politycznie powierzchownie tego boła w „zdolnej do pracy“ trzeciej Dumie...

Duma zdumiewająco leniwa, głupia i płaska, przeznacza w komisjach ową przysłowiową „firę“ projektów rządowych...

W charakterze takich odłamków pojawiły się na porządku dziennym aż dwie interpelacje w sprawie Finlandyi...

Odręczenie oczu społeczeństwa od zagadnień wewnętrznych na tak zwane „niebezpieczeństwa narodowe“...

Ten „sumbur“ panuje dziś wszędzie nad całą Rosyją, spychając najzdrowszych ludzi z niedawnych platform rewolucyjnych...

lamentaryzmu. Wskutek tego Duma istnieje, mimo, że mogłaby dziś jeszcze zniknąć bez śladu i bez szkody dla kogokolwiek...

Przy takich ostatecznych celach polityki ster kierujących, rola rządu jest stosunkowo bardzo łatwa. Polega ona bowiem tylko na biernym utrzymywaniu „status quo“...

Do tego ostatniego celu służy przedewszystkiem umiędzynarodowa polityka, w której rząd Stojłypina doszedł istotnie do pewnego rodzaju mistrzostwa...

Wobec takiego zjawiska się prokurator z „tymczasowien“ przepisami o prasie w ręku i w sposób mniej lub więcej bezwzględny urywa śmiałkowi głowę.

Te „sumbur“ panuje dziś wszędzie nad całą Rosyją, spychając najzdrowszych ludzi z niedawnych platform rewolucyjnych...

Nowy atak reakcji.

(Koresp. „Novej Reformy“.)

Wiedeń, 18 marca.

Grupa feudalno-klerykalna nie spoczywa. W ostatnim czasie pracuje nawet z wermą młodzieńczą, z wytrwałością i podziwianą godną gorliwości...

Znając przeszłość Wahrmunda słusznie wątpić można. Prof. Wahrmund był, a może i jest jeszcze, członkiem znanego, klerykalnego „Towarzystwa Leona XIII“...

W całej akcji grupy feudalno-klerykalnej widoczna jest metoda: żadne niepowodzenie ich nie zraża, co się raz nie udało, próbują się wykonać innym razem inaczej.

Intencją nuncjusza papieskiego w Wiedniu, księcia Granito di Belmonte, poruszała nieoptymistyczne i oświeceniowe charakter całej akcji...

Sprawa przybrała teraz inny zupełnie charakter. Z początku wyglądała dosyć groźnie, ale ją „złokalizowano“, ogłoszono ją za czysto tyrolską...

tencyach tych, którzy aferę zainicjowali i za każdą cenę chcą wywołać ogólny „Kladderatsch“.

Nie wchodzimy w meritum rzeczy. Nie chcemy rozstrząsać kwestyi „mieszania się w wewnętrzne sprawy obcego państwa“.

Tę już istotnie sprzeciwia się wszelkim zasadom międzynarodowym i regułom dyplomatycznym. I nie dość na tem.

Reakcja nie chce już zawierać kompromisów, chce zrzucić swobodnie, już nie krepowaną względami na sojuszników...

co, prowadzonej z taką zaciętością i lekceważeniem wszelkich form dyplomatycznych.

Jeśli oznaki nie mylą, bojówka feudalno-klerykalna dozna znowu zawodu. Atak był zbyt silny.

Z zaboru pruskiego.

(Targi o paragraf językowy. — Walne zgromadzenie wrocławskie. — Walka o polską pisownię nazwiska.)

Z prawdziwie krzyżacką przebiegłością usiłuje rząd pruski zreforsować w parlamencie ów paragraf siódmy nowej ustawy o zebrańiach i stowarzyszeniach...

Po wspaniałej wprost manifestacji siły ducha w ciężkiej chwili, jaką stało się tegoroczne walne zgromadzenie ziemianstwa wielkopolskiego...

Nadto zaś inna jeszcze zachodzi różnica pomiędzy galicyjskim a wielkopolskim włościanstwem. Podczas gdy tu już właściciel dwóch

Michał Marczewski.

(Mimar.)

PIJAWKI.

Fotografie z natury.

35 (Ciąg dalszy.)

Gdy na piętze w mieszkaniu wdowy Kudralskiej rozgrywał się hałaśliwy finał wyrzucania Tramszów, na dół, przed domem lekarz cyrkułowy z narażeniem własnego garnituru wsadzał zupełnie już zmaltretowanego pomocnika komisarza do dorozki.

Dorozka już ruszała z miejsca, a oni szamotali się jeszcze.

Poręcznik nie puszczał koniuszka Pikurowej marynarki, sił mu jednakże coraz więcej brakło. Przechylił się na siedzeniu, wyciągał doń swobodną.

— Da czortby was zabrał, doktor!... Dajcie choć pięć rubli, choć piat!... Słyszycie choć piat!... a to ja z izwoszyckiego pałeczki!...

— A to dopiero guida natrętna!... To dopiero łapownik!... Dorozkarz śmignął batem, wypoczęta szkapina ruszyła szparko z miejsca i Zotikowski zrobiło się nagłe słabo, bardzo słabo.

Wyciągnął nogi, zaczął żęby zaciskać mocno garść trzymającą pieniądze i tylko po głowie, która mu się na bezwładnym karku kiwała w różne strony, chodziły myśli leniwe.

Siusiński miewał jeszcze po dawnemu na Cielątkowej, całe dnie już jednakże spędzał u gospodyni na piętze. Stróżka Celestynowa przyszła wreszcie do przekonania, iż „puszczić msi korzenie“...

— Ile razy przez bramę przechodził, a na babę tak od niechciana spojżał, tyle razy odwracał się spieszenie i do izby biegła szepotać modlitwę od uroku...

— Tak mi się skóra na rękach posiepała... Niech pani weźmie goldkremu, to konserwuje cerę... Konserwuje?... Chciała już wziąć, wstyd się jej jednak zrobiło czegoś.

— Ee... mój panie!... Gdzie mnie o takich głupstwach myśleć!... Stara już jestem, dzieci mam... Aptekarz nie zaprzeczył temu wcale...

— Ale wieczorem przed północą spać, gdy wzdug raz powięziętego zwyczaju zajązła do podręcznej szpiarki, zanudziła brak dwóch jajek...

— Tęknęła ja coś i podreptała do pokoiku starszej córki. Dziewczyna leżała już w łóżku, odwrócona do ściany i głowę miała obwiązana ręcznikiem.

zabrała ze sobą ów flakonik po wodzie koloińskiej, którą trzymała pomiędzy chustkami do nosa dla zapachu. U Kokebeila kazała sobie wlać do niego gliceryny za całą złotówkę.

— Tak mi się skóra na rękach posiepała... Niech pani weźmie goldkremu, to konserwuje cerę... Konserwuje?... Chciała już wziąć, wstyd się jej jednak zrobiło czegoś.

— Ee... mój panie!... Gdzie mnie o takich głupstwach myśleć!... Stara już jestem, dzieci mam... Aptekarz nie zaprzeczył temu wcale...

— Ale wieczorem przed północą spać, gdy wzdug raz powięziętego zwyczaju zajązła do podręcznej szpiarki, zanudziła brak dwóch jajek...

— Tęknęła ja coś i podreptała do pokoiku starszej córki. Dziewczyna leżała już w łóżku, odwrócona do ściany i głowę miała obwiązana ręcznikiem.

ręce po łokcie urabiam, jak komoluch, jak straszdyło z pracy wyglądam!... Młodość swoją dla was zatrącałam. siły... końca z końcem powiadać nie mogę...

— Zrywała jej ręcznik z głowy, ściągając z niej koldre, wypędziła z łóżka gniewnie.

— Wstawaj mi tu zaraz, idź głębiej myśleć!... Przędź, przedź, żebyś aby ciepłości do reszty nie straciła!... Próżno Milce zbierało się na płacz, próżno uderzyła w prosby.

— Ale mam, tak mi się twarz posiepała... — Posiepała?... Tak ci tu zaraz dam posiepała!... Chiusnęła jej w oczy wodą raz, drugi, trzeci, mydłem ją zaczęła trześć.

— O tak, o tak, o tak!... Zaraz ci posiepaniezejdzie, jak ręką odjął!... Zaraz, zaraz!... Ja to wiem, ja to znam!... To wszystko z tej literatury, z tych książek ci się tylko skóra przyszyje!







# PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH S. PRISEL W KRAKOWIE, UL. GRODZKA 25, II. P.

Prowadzona nadal przez pierwszorzedne sily fachowe, poleca sie WPaniom na wiosenny sezon. :: Wykonuje kostiumy angielskie. Dziękując za łaskawe względy, polecam najlepsze kroje i kreśle sie z szacunkiem **K. Prisel.**

### Wazna nowosc wydawnicza!!! Nieodzowna dla kazdego kogo interesuje chwila biezaca.

## Wiedza i zycie IV Serya Tom 2 **FR. BUJAK. GALICYA.** - Wiedza i zycie IV Serya Tom 2

**Tom I.** Kraj. Ludnosc. Spoleczenstwo. Rolnictwo. **Tom II.** Leśnictwo. Górnictwo. Przemysl. Handel. Kredyt. Kwestya spoleczna.

**Treść:** I. Kraj. 1) Położenie i warunki fizyczne. 2) Zasoby naturalne ziem. 3) Podzial administracyjny. 4) Ludność. 1) Statystyka ludności. 2) Statystyka narodowości i wyznani. 3) Kucini. 4) Kwestya żydowska. II. Spoleczenstwo. 1) Uwarstwienie zawodowe i socyalne. 2) Dochodowictwo i nauczycielstwo. 3) Wiekscy właściciele ziemscy. 4) Inteligencja. 5) Drobniemiszczanstwo. 6) Lud.

**Treść:** IV. Rolnictwo. 1) Gleba i jej kultura. 2) Ustrój agrarny. 3) Własność tabularna. 4) Własność wspólna. 5) Produkcyja ziemniaków. 6) Statystyka zwierząt domowych. 7) Hodowla zwierząt domowych. 8) Mleczarstwo. 9) Ogrodnictwo. 10) Stosunki robotnicze. 11) Ceny ziemi i dzierzawa. 12) Parcelacyja. 13) Oświata zawodowa. 14) Drenowanie. 15) Komasaćya. 16) Włosci rentowe. 17) Prawo spadkowe. 18) Asocjacje w rolnictwie. 19) Stowarzyszenia rolnicze. 1462 3 3

Celem książki nie jest samostreszczenie i objaśnienie danych statystycznych, ale skreślenie obrazu zycia gospodarczego i spolecznego Galicyi, popartego cyframi statystycznymi. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Nakład księgarni H. Altenberga we Lwowie.

Poszukuje posady do zarzadu domu lub gospodarstwa wiejskiego. Adres: kawiarnia P. Kijaka, Rynek 44 w Krakowie. 1591 3 8

Potrzebny uczeń do nauki w cukierni **W. NOWAKA** w Bochni. 1598 4 10

Dlaczego całego świata powagi lekarskie polecają dzis używanie gimnastyki? Ponieważ działanie tejże na organizm w wysokim stopniu go hartuje i czyni na słabości odpornym. 1366 3 4

W Anglii, ojczyźnie wszelkich sportów zdrowotnych, używane są następujące systemy: Whiteley, Sandow's, Ideal i Family gymnastics, Autogy, „Musat, Varro Vibrator, do masowania.

Polecają **REIM I SPÓŁKA, KRAKÓW,** Rynek 37, A-B. — Cenniki darmo.

Motocykl 3 1/2 HP. mało zniszczony, doskonale chodzący, tanio sprzedam. U. Czapeński, Wieliczka 1633 3 3

Mały automobil 7 HP, 4-osobowy tanio do sprzedania używany. Karmelicka 38, Żmigrodzki. 1543 5 6

Pomocnik handlowy z działu win, delik i cyg., mający chlubne świadectwa, poszukuje od 1 kwietnia b. r. stobowej posady, najchętniej w Krakowie lub we Lwowie. Zgłoszenia: Bolesław Gólcz, Inowrocław-Mehensalsze, Sigismundstr. 6. 1646 2 3

Herbata Thielego usowa w krótkim czasie największą otyłość, wzmocnia serce i cały organizm, absolutnie niezbędna do zdrowia. Do nabycia we wszystkich większych aptekach. 102 2 5

Kartki zastawnicze na kryształy, złoto, srebro, szmaragdy, wykupuje, a następnie kupuje placąc po cenach najwyższych. M. Bronner, jubiler, Szpitalna 9. 1091 17 26

NA RATY. Prawdziwym skarbem wiedzy ludzkiej jest najnowszy Leksykon Brockhausa. Właśnie opuścił prasę ostatni 17-ty tom jubileuszowego pomnożonego wydania z roku 1908 we wspaniałej oprawie. Dostawa całego dzieła, bez żadnych dodatków w ciągu 14 dni franko do domu. Cenniki franko. Spłata bez podwyższenia ceny księgarskiej w drobnych ratach miesięcznych po 8 koron. Zamówienia przyjmuje Zastępstwo księgarń nakładowych, Lwów, fach pocztowy 72. 1644 2 2

Dobre harmonijki K 4 80. Sprzedanych 50.000. Nie pisał się ciał Poręczenia Wymiana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Nr 300/4: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28głosów, wielkość 24x18 cm K 4 80 Nr 657/4: 10 klawiszy, 1 rejestr, 28głosów, wielkość 30x15 cm K 5 20 Nr 656/4: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28głosów, wielkość 30x15 cm K 5 40 Nr 305/4: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50głosów, wielkość 24x12 cm K 6 20 Nr 663/4: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50głosów, wielkość 31x15 cm K 8 0

Wysyła za zaliczką c. i k. nadworny dostawca **HANS KONRAD** Dom wysyłkowy instrumentów muzycznych, Brnx Nr 644 (Czechy). Główny katalog z 3000 odbitek na życzenie kałemu opłacony za darmo. 610 19 20

WINO! wyborne dalmatyńskie stołowe, czerwone, 48 halery, ciemno-czerwone, łagodne, mocne, 54 halery, białe, słabe, 56 halery, wysyłam koleją w beczkach, po czasy od 50 litrów. Zbiór próbek (5 kg. paczkę) wysyłam za 3 K opłatnie. Adres: Edmund Pauk, Weinexport, Fiume. 1627 2 80

**WINO!**

Wyroby gotowe świezo krakowskich krawców

# KRAWATY

w wielkim wyborze w najnowszych fasonach i kolorach poleca

## Magazyn Nowości A. Skórczewskiego i Polakiewicza Kraków, Floryańska 13. 4541 5 5

Nowości oryginalne angielskie firmy Ch<sup>s</sup> Lavy & Co. w Londynie.

**Osoba** inteligentna, młoda, znająca gospodarstwo, kuchnię i zycie, poszukuje zajęcia jako gospodyni, w miejscu lub na wyjazd. M. M., Półwieś Zwierzynico 1. 49. 1668 2 2

**Pensjonat „PODOLE“** Kraków, Loretańska 4. Pokoje umeblovane z wykintnem utrzymaniem. — Obiady i kolacye w miejscu i na miasto. 1662 2 6

**Do wydzierżawienia** zaraz 3 morgi ogrodu owocowego i warzywnego. — Zgłoszenia: Siersza-Dwór, p. Wieliczka, Zarząd folwarku. 1548 5 6

**Do P. T. Kupców.** **Kartki wielkanocne** wykonane w zakładach polskiej firmy F. K. Ziolkowskiego w Pleszewie (W. Ks. Poznańskie) poleca **Biuro handlowo-komisowe Z. Smółki** Kraków, Garncarska 8. P. T. Kupcom z prowincyi na żądanie wzory odwrotnie. 1618 3 3

**Parcela budowlana** przy jednej z najpiękniejszych ulic Krakowa do sprzedania. Zgłoszenia tylko listowne przyjmują Admin. „N. Reformy“ pod „Parcela“. 1545 5 6

**Stowarzyszenie Nauczycielek** Karmelicka 26, poleca nauczycielki, Polki, Franc., Niemieck z poleceniami, poszukuje Anglika młodego. 1664

**Pianino** palisand., Meble stylowe i zwykle do sprzedania. Leopold Machowska, Kraków, ul. Szewska 1. 5, I p. 1652 2 3

**Piwnica** do wynajęcia. Blizsza wiadomość: Zawilinski ot Król, Kraków, Karmelicka 4. 1658 3 3

**Cielęcine świeżą!!** Gruba tylną z grubych cieląt wysyła franko za pobraniem w koszykach 5 kilowych za 5 K 10 h. M. Jakubowicz, Dom wysyłkowy w Bobowej, poczta loco. 1649 3 3

**Masło** naturalne, co dzień świeże, wysyła w 5-cio kilowych paczkach franko do każdej stacyi pocztowej za pobraniem po cenie 4 zlr. 96 ct. Józef Konstanty Barnas, Szepeńskófalu, Węgry. 767 20 20

**WINO!**

Wyroby gotowe świezo krakowskich krawców

**Woda Kolońska** z wykintnym, miłym, trwałym i przyjemnym zapachem, flakon 1 kor. poleca **TEOFIL BEKNER** Kraków, Długa 4, 1044 7 0 naprzeciw Izby handlowej.

Farbiarnia i Pralnia chemiczna **ANTONIEGO SZAPKOWSKIEGO** w Krakowie, ul. Karmelicka 1. 20. Przyjmuje do farbowania, prania, odcyszczania i wywabiania z pian wszelkie wyroby: jedwabne, wełniane, bawełniane i mieszane, wszelkiego rodzaju ubrania, damskie i męskie, prute i nieprute, także aksamioty, szale, okrycia, obicia mebli, adamaszki, serwety, dywany, koce, firanki, wstążki, koronki, frendzle i t. d. Roboty wykonuje się jak najrychlej po cenach umiarkowanych. — Na prowincye, za pobraniem pocztowem. 1661 1 5

**PATENTY** wyjednywa we wszystkich państwach 106 54 0 inżynier **S. DZBAŃSKI** przez c. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy. Wiedeń, VII., Lindengasse 2. (Telefon 6682).

**Księgarnia Nakładowa Fab. Himmelblaua w Krakowie** ul. św. Tomasza 16, poleca **Tetmajera Kaz. Przerwy** **Na Skalnym Podhalu, Serya IV.** Cena 3 korony. Tegoz autora poprzednio wydane: Rewolucya, Erotyki, Wybór nowel, Barykady. 1454 4 4

**POSADZEK** DĘBOWYCH wraz z kompletnem łożeniem dostarcza 1518 5 5 **ODDZIAŁ DRZEWNY** firmy LANGROK (Kraków, Basztowa 27).

**100 tysięcy** 1876 6 0 Metrów siatki drucianej mamy i w tym roku do sprzedania. Ceny wyjątkowo niskie — dostawa najszybsza. Bramy kute, słupki wyrabiamy w własnej fabryce, Biuro techniczne Universum, Kraków, Basztowa 19.

**Bank Zaliczkowy w Rzeszowie** ul. Trzeciego Maja 5, I p., począwszy od 1 stycznia 1908 r. podwyższył stopę procentową **od wkładek oszczędności na 6%** od sta. **Dyrekcya.**

**Nauki** języków: francuskiego, rosyjskiego i szwedzkiego udzielam metoda łatwą, licząc za godzinę i kor. Felks Szukiewicz, Loretańska 8, I p. 1455 6 6

**Cukiernia Z. Majewskiego i Ski** ul. Karmelicka 1. 7, 1651 2 3 przyjmie ucznia do praktyki.

**Rower** (prawie nowy) do sprzedania. Sławkowska 3 (w sklepie wędlin). 1569 3 3

**Poszukuje się** na czas dłuższy lokala na warsztat mechaniczny z odpowiednim składem na narzędzia i maszyny. Zgłoszenia tylko listowne przyjmują Administracya „N. Reformy“ pod 1655. 1655 2 6

**Pomocnik** znajdzie umieszczenie w handlu korzeni i win **Józefa Pułczyńskiego, Kraków,** Długa 15. 1670 2 3

**3 lub 4 pokoje** łożenka, przedp., kuchnia, pokój dla służki, balkon, na I piętrze, od 1 kwietnia do wynajęcia, ul. Aryańska 15. 1674 2 3

**Chłopiec** lat 13 do 14 potrzebny do handlu korzeni i win **M. Rojkowska, Nowy Śącz,** dworzec. 1683 2 3

**Sklep do sprzedania** zaraz z powodu objęcia posady. Cena przystępna. Ul. Długa 26. 1681 3 3

**Aparat** do wyrobu wody solowej i napełniania cyfoniów, flaszek z lemoniadą i balonów, całkiem nowy, jest tanio do sprzedania. — A. Głównia w Krzeszowicach. 1688 2 5

**URSUS** Najznakomitsze motory ropne Warszawskiego Tow. Udziałowego. 1187 10 0 Niezawodne w biegu. Najtańsze w ruchu. Generalne zastępstwo: Biuro techniczne „Universum“, Kraków, Basztowa 19.

**NOWO OTWARTY PENSYONAT LITWINKA** Lwów, Kochanowskiego 14a. 1551 3 6 Eleganckie pokoje z całym utrzymaniem. Światło elektryczne. Kuchnia wykintna. Ceny przystępne. Obiady na miasto i dla dochodzących. Opieka dla panienek.

**LIKIER** wytrawny, higieniczny **P. GARNIER** 173 8 8 złoty i zielony **P. Garnier** Żądać z tym podpisem. Enghien-Lea-Bains pod Paryżem.

**KIEROWNIK** większej dachowczarni poszukiwany natychmiast do Galicyi wschod. — Informacyi udzieli inż. Roman Z. Ciesielski, Kraków, Garncarska 14. 1693 2 3

**Zakład pogrzebowy** **JANA WOLNEGO** przy ul. św. Tomasza 1. 4, tuż przy placu Szczepańskim. Filia: ulica Kopernika 1. 6. — Telefon 10 331. Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 1 355 0

**Herbata z Brodów!** **Herbatę rosyjską** zbioru majowego, poleca handel **W. ADAMOWICZA** w Brodach na pograniczu rosyjskiem 23 100 1 funt „Famillnej“ bardzo dobrej . . . . . zlr. 1 40 1 funt „Melange de Moskwa“ w oryg. opak., najlepszej 8 50 1 funt „Imperial“ cesarskiej, w oryginalnym opakowaniu 8 50 1 funt „Okruchoń“, z najlepszymi herbatami kwiatowych 1 20 **Mewa** Ceylon palona gorącym powietrzem 1/2 kg. zlr. 0 80 1 1/2 kg. Bullon wołyński 1 kile . . . . . zlr. 3 20

**TRWALSZE OD WIEDENSKICH** **tylko** **w Związku katolickich Krawców** **Kraków, ul. Floryańska 7 (tuż przy Rynku). Lwów, pl. Halicki 7 (gdzie Centralna Kawiarnia).**

Skarpetki, pończochy, czapki, kapelusze i kapturki

poleca w wielkim wyborze po niskich cenach

FRANCISZEK MARTIN, KRAKÓW, Rynek gł. 12.

Korespondent

młodszy, polsko-niemiecki piszący na maszynie „Underwood” znajduje umieszczenie. Bracia Bartik Tarnów. 1690 1 3

Restauracja Olexego w Szczawnicy

poszukuje zdolnych kelnerów-piwnicznych z kaucją. Blizsze informacje tamże. 1684 1 3

Buchalter

wobec na posiadzie rentmistrza i zastępcy właściciela rozległych majątków, biegły w sprawach administracyjnych, prawnych, hipotecznych, podatkowych, handlowych, wogóle we wszystkich mających związek z zarządzeniem wielkich dóbr, życzy sobie zmienić miejsce i w tym celu poszukuje posady sekretarza, rachmistrza lub kasyera w większym skarbie. Zgłoszenia listowne pod E. R. 1687. przyjmują Admin. „Nowej Reformy” 1687 1 3

W Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie

jest do obsadzenia posada zastępcy sekretarza. Wynagana jest: Znajomość języków obcych t. j. niemieckiego i o ile możności francuskiego, biegłość w korespondencji i wiek nie przekraczający lat 45. Zanimowanie się sprzedażą dzieł sztuki nowoczesnej na własny rachunek wzbiorzone. Godziny biurowe od 9 do 1 przed i od 3 do 6 po południu. 1654 1 3

Sklep korzenny

w Zatorze w rynku, dobrze idący, jest do sprzedania z powodu stosunków rodzinnych. Potrzebna gotówka 5.000 K. Zgłoszenia listowne pod 1689 przyjmują Administracja „N. Reformy”. 1689

PALARNIA KAWY

polca cęściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych. M. JAWORNICKI. 93 204 0

Rower damski

„Helical-Premier”. Wiadomość: Kraków, Kleparz 1 9 u stróżki domu. (Oglądać można w godzinach popołudniowych). 1696 1 3

Wyłączenie Polaków

w sejmie pruskim uchwalono, dlatego Bank Kupna i sprzedaży Tomasza Lewandowskiego przeniesiony zostanie 1-go kwietnia b. r. z Poznania do Krakowa. Były właściciel ziemski potrzebny jako spółnik. T. L. poste restante Kraków. 1686

Steroptikon

najnowszej konstrukcji, dla teatrów lub na duże przestrzenie, z lukową lampą i opornicami tanio do sprzedania. Bracia 1 A, II p., na lewo, pomiędzy 12 a 3 codziennie. 1704 1 3

Do handlu rękawiczek potrzebna młoda osoba

chrześcijańska, umiająca po niemiecki do półdziennego zajęcia. Rękawicznicy do szycia rękawiczek na maszynie potrzebne. Zgłoszenia: F. LUBAŃSKI, Ul. św. Anny 2. 1697 1 2

Zdolna krawcowa

poszukuje zajęcia w domu prywatnym. Druga krawcowa do przeróbek i bielizny. Dębinki, ul. Pocztowa 32, m. 13. 1692 1 3

droguista

znajdzie posadę od 15 maja. Wiadomość w aptece w Dębicy. 1702 1 3

Gabinetka oszklona

z lustrem, sklepowa i duży sztyl drewniany do sprzedania. — Skład futer P. Bouffal, Rynek 22. 1703 1 3

Pokój duży frontowy

z balkonem, dla starszej inteligentnej pani, do wynajęcia tanio od 15 marca lub 1 kwietnia. Wiadomość: ul. Stachowskiego 25, I. piętro, drzwi na prawo od schodów. 1582 4 4

Inżyniera,

który był zatrudniony przy budowach kolejowych, tudzież dozorcę obeznanego z wierzchnią budową kolei, jakoteż zdolnego, energicznego dozorcę, obeznanego z dowożeniem. Dokładne zgłoszenia przyjmuje Ignacy Goldberger, przedsiębiorca budowlany, Zabłoch pod M. Ostrawą. 1572 4 6

Magazyn Henryka Schwarza

Kraków, Grodzka 13. Telefon 43,

poleca

najlepsze francuskie i angielskie

Rękawiczki Damskie.

Advertisement for Reim i Spółka gloves, listing various types of gloves and cleaning products. Includes text: 'Mezbanne w każdym domu', 'Reim i Spółka', 'Rynek 37, Kraków, Linia A-B.'

Advertisement for M. Jawornicki coffee roasting, mentioning 'Kawa palonej' and 'najnowszym i najlepszym sposobem'.

Advertisement for 10,000 Koron Nagrody (Prize) for baldness, featuring 'Balsam Mos' and 'MOS-MAGASINET, COPENHAGEN 333 DANMARK (Danía)'. Includes an illustration of a woman's face.

Advertisement for Galicyjskie Towarzystwo Maszynistów, mentioning 'ul. Mikołajska 10, I. p.' and 'ma kilka wolnych posad'.

Advertisement for Znakomite Czekoladki (Famous Chocolate) by Fabryka Czekolady Jana Michalika, located at Floryńska 45.

Advertisement for Zygmunta Slimakowskiego (Zygmunt Slimakowski) clothing store, located at Rynek Linia A-B, offering 'Nowości na sezon wiosenny dla Dam'.

Advertisement for Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego (Bookstore S. A. Krzyżanowski) in Kraków, listing various books and prices.

Advertisement for Faetony używane (Used Carriages) by W. Dytski, located at ul. św. Anny 4, II. piętro.

Advertisement for Wiktora Barabasz (Wiktor Barabasz) piano and instrument shop, located at Rynek gł. Linia A-B.

Advertisement for Walne Zgromadzenie Towarzystwa Zaliczkowego (General Assembly of the Savings Society) in Mszanie Dolnej, scheduled for March 30, 1908.

Advertisement for Bazar Cukrowy (Candy Bazaar) in Kraków, located at Sławkowska 8.

Advertisement for Panienska (Panienska) with a recommendation for a course of study, located at Rynek gł. 12.

Advertisement for Wielki obiekt na dużą fabrykę (Large object for a large factory) with details on land and buildings.

Advertisement for W Pradniku Białym (In White Meadow) for a Kraków factory, located at Rynek gł. 18.

Advertisement for Do egzaminu (For the exam) for accountancy and bookkeeping, located at ul. Długa 1, I. piętro.

Advertisement for Jubiler B. Armatowicz (Jewelry B. Armatowicz) in Kraków, located at Rynek gł. 18.

Advertisement for Wysprzedaż mebli (Furniture sale) at ul. Jagiellońska 1, 7, parter.

Advertisement for Willa (Villa) for sale, located at ul. Jagiellońska 1, 7, parter.

Advertisement for Korzystny interes (Beneficial interest) for a property sale, located at ul. Staromostowa 1, 3.

Advertisement for Miód pszczołowy (Beehive honey) for sale, located at ul. Staromostowa 1, 3.

Advertisement for Agenci (Agents) for real estate, located at ul. Staromostowa 1, 3.

Advertisement for LEIB IGEL (Leib Igel) books, located at ul. Staromostowa 1, 3.

Advertisement for Piwiarnia (Beerhouse) for sale, located at ul. Staromostowa 1, 3.

Advertisement for restauracja z urządzonym ogrodem (Restaurant with garden) for sale, located at ul. Staromostowa 1, 3.